Programa Autonomia e Renda Petrobras

EDITAL FAIFSul Nº 059/2025/A&R

EDITAL PARA SELEÇÃO DE SERVIDORES PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTAS DOCENTES NO
IFMG, CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES NO ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA

PETROBRAS

CONVOCAÇÃO

A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE – na pessoa de seu

Diretor-Presidente, Osmar Renato Brito Furtado, no uso das atribuições que lhes são

conferidas, CONVOCA os bolsistas, na ordem de chamada dos candidatos classificados nos

termos do Edital 059/2025/A&R de seleção de servidores bolsistas para o IFMG, a

manifestarem seu interesse para assumir o cargo para o qual foram selecionados, enviando

e-mail para coordenacao.ar@ifmg.edu.br, impreterivelmente até o dia 01 de agosto de

2025, sob pena de desclassificação, no caso de não envio do referido e-mail.

Convocados: Candidatos aprovados na seleção do Edital 059/2025/A&R

Cargo/Componente Curricular Bolsista

PLANEJAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DO
TRABALHO

Márcio Rosa Portes

Belo Horizonte, 31 de julho de 2025.

Osmar Renato Brito Furtado
Diretor-Presidente da FAIFSUL

Marie Luce Tavares
Coordenadora do Programa A&R no IFMG

mailto:coordenacao.ar@ifmg.edu.br

Programa Autonomia e Renda Petrobras

Termo de Desistência

Declaro, para os devidos fins, que concordo com os termos do edital 059/2025/A&R da

FAIFSUL, para a desistência da vaga docente para o(os) Cargo(os)/Componente Curricular(es)

abaixo relacionados, no qual fui convocado.

Desistência do(os) Cargo(os)/Componente Curricular(es) - Edital 059/2025/A&R

Atesto e aprovo as condições descritas no edital 059/2025/A&R para o cumprimento da

convocação.

Ribeirão das Neves,       de agosto de 2025

__________________________________

Candidato(a)

________________________________________________________

Aceite do(a) Coordenador(a) do Curso FIC Montador de Andaimes

		2025-07-31T09:10:05-0300

		2025-07-31T13:51:19-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044